LEI Nº 1.049/89

AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A
CONCEDER AUMENTO SALARIAL,
NO VALOR DE  30% (TRINTA  POR
CENTO), AOS FUNCIONÁRIOS E
SERVIDORES MUNICIPAIS,
EXTENSIVO AOS INATIVOS E
PENSIONISTAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito

Municipal de Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 78, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão extraordinária
realizada no dia 22 de Novembro de 1.989, aprovou e ele promulga e
sanciona a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

conceder aumento salarial aos funcionários e servidores
municipais, no valor de  30% (trinta por cento), os valores
constantes da tabela da Lei Municipal nº 1.039, alterada por
força da Lei Municipal nº 1.043,  com amplitude aos inativos e
pensionistas.

PADRÃO VALOR EM
NCR$
01-............................................................................  ..711,17
02-............................................................................  ..711,17
03-............................................................................  ..711,17
04-............................................................................  ..711,17
05-............................................................................  ..711,17
06-............................................................................  ..712,93
07-............................................................................  ..729,02
08-............................................................................  ..745,00
09-............................................................................  ..761,12
10-............................................................................  ..777,07
11-............................................................................  ..796,35
12-............................................................................  ..815,58

13-............................................................................  ..834,78
14-............................................................................  ..854,06
15-............................................................................  ..876,51
16-............................................................................  ..898,82
17-............................................................................  ..921,41
18-............................................................................  ..943,83
19-............................................................................  ..969,46
20-............................................................................  ..995,12
21-.............................................................................1.020,79
22-.............................................................................1.049,63
23-.............................................................................1.077,18
24-.............................................................................1.107,36
25-.............................................................................1.139,41
26-.............................................................................1.171,46
27-.............................................................................1.206.79
28-.............................................................................1.242,07
29-.............................................................................1.277,35
30-.............................................................................1.315,82
31-.............................................................................1.354,28
32-.............................................................................1.396,01
33-.............................................................................1.437,67
34-.............................................................................1.482,59
35-.............................................................................1.527,44
36-.............................................................................1.575,56
37-.............................................................................1.626,88
38-.............................................................................1.678,15
39-.............................................................................1.732,67
40-.............................................................................1.790,39
41-.............................................................................1.848,11
42-.............................................................................1.909,05
43-.............................................................................1.973,16
44-.............................................................................2.040,51
45-.............................................................................2.107,89
46-.............................................................................2.178,43
47-............................................................................ 2.252,17
48-............................................................................ 2.329,14
49-............................................................................ 2.409,34
50-............................................................................ 2.492,65
51-............................................................................ 2.579,26
52-............................................................................ 2.669,14
53-............................................................................ 2.762,05

54-............................................................................ 2.858,27
55-............................................................................ 2.960,86
56-............................................................................ 2.066,71
57-............................................................................ 3.175,66
58-............................................................................ 3.291,14
59-............................................................................ 3.409,79
60-............................................................................ 3.531,64
61-............................................................................ 3.659,91
62-............................................................................ 3.794,58
63-............................................................................ 3.906,50
64-............................................................................ 4.059,02
65-............................................................................ 4.227,49
66-............................................................................ 4.384,66
67-............................................................................ 4.548,15
68-............................................................................ 4.718,12
69-............................................................................ 4.894,53
70-............................................................................ 5.077,28

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei,
ocorrerão por conta das despesas consignadas no Orçamento
vigente e suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor com efeito retroativo à partir de 1º

de Novembro  de 1989, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 23 DE NOVEMBRO DE 1989.

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal